[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

23 ноября 2018 года                                                                                      № 1451

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Предгорного муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 18 мая 2017 г. № 639

В соответствии с пунктом 2, пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Предгорного муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Предгорного муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 18 мая 2017 г. № 639 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Предгорного муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:
1.1 пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Субсидии предоставляются на основании заключенного между управлением и Организацией соглашения о предоставлении субсидий, предусматривающего согласие Организации и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям о предоставлении субсидий, на осуществление управлением и органами муниципального финансового контроля  проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.
Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утверждаемой финансовым управлением администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края;
1.2 пункт 2.8 признать утратившим силу.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального района Ставропольского края                      www.predgor-ray.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного

муниципального района
Ставропольского края                                                                     И.В. Мятников